
"Fra Björnsons sidste Aar’' Ur t.-
teln på en bok, sora fröken Kulle Fin- 
sen utsändt hos Oyldendals. Under 
Bjömstjerne Björnsons sista sjukdom 
vistades fröken Finsen i den Björn- 
sonska familjen, dels på Aulestad, 
dels i Paris, oeh i boken liar hon n i 
nedskrifvit sina minnen om diktaren.

Ny chef för norska generalstaben. 
Till chef för generalstaben efter ge­
neralmajor II. Ilansen, som nått ål­
dersgränsen, har utnämnts general­
major 8trugstad. f. n. hrigadchef i 
Trondhjem. Strugstad var försvars­
minister
föll på unionsförhandlingarna i mars 
1905.

I.utad från den häst utsökta norska torsk, af me 
delsstorlek.Lutfisk! Behandlad oeh tillagad på gaaila la»

___ • dets vis, i 50 punds hyttor £2.25, 30 pd. $1.6#
Prima norsk fetsill 10 pd. $1.00, 20 pd. $1.8®. Im­

porterad Ål från 10 pd och upp 15c pr. pd. Norsklngad pultoet, 7 p»uåf* 
spann 70c. Vi garanterar bästa kvalitet och full vikt. Större partier ann v 
billigare. Vi ha det största, bäst utstyrda och renaste fiskluteri 

rika. Alla orders sundas prompt vid mottagandet af betalningen. Sänd 
pangar i Money-order eller registrerad bref. Uppgif järnväg varorna skot», 
sändas med. j. DANIELSEN & CO., 6 Prince St., Mmneapolis, Mina

Hagerups ministär, som

Sedlighetsskandalen i Kristiania.
Kristianialäkaren dr. Bent/er, söm 
nyligen dömdes till åtta månaders 
fängelse för oloflig öl- oeh vinför­
säljning, var, <lå polisen skulle arre­
stera honom, försvunnen från staden. 
Han antages ha rymt till utlandet 
samma dag domen föll. Han är myc­
ket rik oeh kommer förmodligen att 
slå sig ned utomlands.

■: ,j- -< .• "• ’•«

DANMARK.

Pnns Wilhelm aflade nyligen ett 
besök hos länsbaron Rosenörn-Lehn 
på Orebygaard. Besöket varade i två 
dagar, under hvilka stora jakter ar- 
rangerades.

Järnvägsolycka. Då tåget från Od- 
der en dag1 befann sig invid Marslets 
station på Jylland urspårade plötsligt 
tre vagnar. F.n nf dem, en 2dra klass 
vagn, välte fullständigt och bl ef lig­
gande med hjulen i vädret. Tre per­
soner blefvo skadade.

Den internationella tidsregleringen. 
Prof. E. Strömgren, aom återkommit 
från den internationella konferensen 
i Paris för åstadkommande af en re­
gelbunden trådlös tidsreglering värl­
den rundt, har för en intervjuare ii 
Köpenhamn förklarat, att förslaget 
sannolikt kommer att förverkligas. I 
nämnda konferens ha 31 nationer del­
tagit.

Grofarbetarna varnas för lockout.
Danska arbetsgifvarefören :s verkstäl­
lande utskott hor på sammanträde i 
Köpenhamn beslutat utsända lockout­
varning till danska grofarbetareför- 
bundet, grofarbetareföreningarna i 
Gentofte, Lyngby och Gladsaxe, mure- 
riarbetareföreningen i Köpenhamn 
samt de utanför danska grofarbetare­
förbundet stående på Laaland.

Dödsfall. Från Köpenhamn ingår 
meddelande, att kammarherre Otto 
Scavenius aflidit i en ålder af 64 år. 
S. deltog på sin tid lifligt i det poli­
tiska lifvet och var på 90-talet folke- 
tinirsman för en at Själlands mest ut­
präglade stridsvalkretsar, Skjelskör- 
kretsen. Mest gjorde han sig emeller­
tid känd som hästsport sman. En son 
till honom ar danska sändebudet i 
Stockholm, kammarherre Otto Chr. 

i Scavenius.

DonatioiL Till kuratelet för Oehlen- 
schlägers-Tegnérska stipendiefonden 
har f. ledamoten af kuratelet nuva­
rande direktören i Danska national­
banken etatsrådet Rasmus Ström öf- 
verlämnat ett belopp af 5,000 kr. 
Gåfvan står i sammanhang med 100- 
årsdagen af Carl Plongs födelsedag 
och skall bära nmnet “Carl Plongs 
Mindedelegat” samt utgöra grund­
fonden till ett stipendium, hvilket 
skall utdelas efter samma bestämmel­
ser som nu gälla for stipendierna från 
Oehlensehläger-Tegnérska fonden.

ÄååM
*BRANDON COLLEGE.

Till denna trefliga plats inbjuda vi alla våra landsmän att.till- ft£jj 
<rj bringa vintern eller <le månader, som de uro fria från arbete,

liiillet vid denna institution blir billigare an på något “Boardmg 
Ifi liouse” oeh på samma gång blir man i tillfälle att lära sig foKkela [fl 
ir- lifvet nyttiga ämnen. gr-
31 Undervisning meddelas i alla ämnen som höra till högskole- eller 
Ifi College kurser.

Särskildt förberedande klasser för sådana som ej ännu lärt-sig gp- 
engelska språket eller afslutat sin folkskule kurs.

Skrif till

$
hfi
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ffi
!fi IF

iFIfi Prof. E. Lundkvist, ifiifi BRANDON COLLEGE, BRANDON, ALAN.
****** ****«; *************

S
Äffi Den bästa julklapp mB
K.E 5»B ni kan gifva edra släktingar och vänner i Sverige oeh Firee«a 

Staterna är en irging af
*B
*B

SVENSKA CANADA 
TIDNINGEN.

*B
£B 5,B
9.B
$För endastB
$B ,$2.00 och $ 1.50 BB
SiB sända vi Svenska Canada Tidningen för ett helt ir till Sverige 

och Förenta Staterna. Och edra anhöriga och vänner dir ekoU 
otvifvelaktigt glädja sig öfver att erhålla regelbundna och till­
förlitliga underrättelser från det land, där ni ir bosatt, på samma 
gång som de erhålla gedigen och roande nöjeilisning

SiB
BB

B
BB
BB Svenskarna i Canada"skola äfven 

blifva starkare
BB
BB
BB
H,B om ni sänder dem en årgång af Svenska Canada Tldningea, ty 

därigenom skola tvifvelsntan många blifva hågade att resa hit 
både från Gamla landet och Staterna och förena sig med ien 
ikara svenskar, som redan finnes här.

&St
B
Bm

*B Nu är tiden inneFINLAND BB

BBFörslaget om KapeUskärsbanan och 
Finland. "Åbo Underrättelser’' redo­
gör för det förslag, en författare i 
Handelstidningen framlagt om byg­
gande af en bredspårig bana Stock­
holm—Kapellskär oeh dennas forbin- 

med det finsk-ryskajäravägs- 
nätet genom en ångfärja. Tidningen 
framställer därefter mot förslaget 
följande anmärkningar:

att prenumerera på Svenska Canada Tidningen ock sända den 
som julpreeent till Sverige eller Förenta Staterna 

PRENUMERERA I DAG I
BB
*B

£
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Svenska Canada-Tidningen är svensk.

ugg. Arrendatorn A. : “Pådnfrandel af Kapellgtärsha- 
från 11 cd ene i Giavj nans tillkomst motar sjsiffallet en-

Dödad l

Mycket braken har hituu död i skogen med dast sympati i vårt land. Där år eo 
kula genom ryggen. Vid obduktio-I reell fördel, som man ntan vidare kan 

af den döde inställde mg en per- i ta på, trafiken ull fördel.
J. T. Johansson, som berättade

Detta är en hem färg, »oa år 
i hålst kan använda.

I andra punkter bar m»p ännu rät; 1 
länsmannen i Ulava, att han den ] att hysa en visa skepsis. 
i tv ber I sailskap med en agent G. 1 Först må sägas att man i Sverige ! V 
kman vant ute i skogen i afsikt vid dessa kommumkationsplaner bor- j r 
jaga, och hade då Backman skju- de helt och hållet lämna därhän tan- 
J o tåan n essva, som han trodde vara ken på en järnväg nt till Korpo, hvil- j

ken ett par gångtr skymtar fram i G.!
H. T :s artikel. Endast bristande tn- } m " 
sikt om svårigheterna och koetnader- I 
na för en sidan bana kan medföra en 
tanke på att den i öfverakådlig fram­
tid vore realiserbar.

JAG FÅRGAM
MED

en älg. Backman efterspanades," men 
kunde ej antraffaa. liarom dagen in­
fann han sig emellertid hos en advo­
kat i Stockholm och omtalade händel­
sen. Sedan anmälde han sig hos po­
lisen. D. 2 no v. häktades han.

Son mot fader. Målet mot f. gross­
handlaren L. O. Smith, som af sin 
son, dr Otto Smith i Karlshamn, in­
stämts för ärekränkning, förevar for 
första gången d. 3 nov. inför Karls­
hamns rådhusrätt. Svar. företräddes 
af e. o. hofrattsnotarien P. G ron vall. 
Karlskrona, som till rätten inlämna­
de ett svarpåstaende, därur följande 
må anföras: “Med tanke på den bit­
terhet, som följer med åren, då man 
ser sig öfvergifven af sina närmaste, 
och ens välgärningar mot dem, som 
borde utgöra ens ålderdoms stöd, be­
lönas med otacksamhet, och de i öf- 
ngt sorgliga förhållanden, hvarunder 
min hufvudman framlefver sitt lifs 
afton, hänvisad för sitt lifsup- 
pehälle iill hvad käranden ständigt 
låter påskina utgöra allmosor, med 
hvilkas indragning hotas, må det oj 
förtunlyis åldringen om själsjämvik- 
teu svikit, och han i ögonblickets öf- 
venlnmg användt ett förhastadt ut­
tryck”. För att vidare utveckla sin 
svarandetalan uppsköts målet på sva­
randetalan uppsköts målet på sva­
randens begäran på fyra veckor.

B

DYOLAI

Vidare är det skäl att icke bygga 
alltför stora förhoppningar, tyvärr, 
på den teoretiskt så enkla tanken at 
höja farhastigheten å linjen Åbo— 
Petersburg till 85—G0 km. Linjen har 
för lätta skenor, för lätt öfverbygg- 
nad och för skarpa kurvor för en så­
dan trafik, och nödiga förändringar 
krafva kapital, som vi frukta att det 
blir mycket svårt att få löst för än­
damålet.

Kan ej misslyckas. Mycket eakelt 
Rekvirera gratis färgprof oeh bro 
echvr 105.
JOHNSON RICHARDSON Ce, LU 

Montreal Oaaadi

MAN. HÄR ÄR EDERT TILLF1LLI
Löner förtjänas medan ni lär barbe 

raryrket vid Moler Collegea. Vi lår» 
barberaryrket fullständigt under lop 
pet af två månader. Anställning för 
säkras efter fullbordad kur», ellei 
kunna vi starta ir. eder i egea af far 
Hafva hundratals utvalda platser 
Stor efterfrågan efter Moler barb* 
rare, som erhållit Moler diplom Be 
vara oss för eventuella efterapar* 
Se efter uauinet Moler, hörnet af 
King st. och Pacific ave., Wiunipef 
eller afdelning&r vid 1709 Broai st 
Regina, och 239 Siinpson Street, Fen 
William, Ont.

För det tredje torde de af förf. i 
O. II. T. antagna fnrhastigheterna för 
färjorna, 5' j»—6 timmar, vara väl op­
timistiska, hvilket i sin tur gör hela 
tidsreduktionen för sträckan Stock­
holm—Petersburg större än den viil 
t. v. kan göras.

Det är godt och väl att se långt 
framåt i frågor nf denna art, men äf­
ven viktigt att ta realiteterna i be­
traktande.”

NORGE.

Get»bergs bibelsällskap fyllde d. $ 
’ nov. 100 år.

Ett gymnastikförbund har bildats i
Malmo.

HEMLANDET. Styrelsen för Göteborgs högskolaEh li ask vaadrareförening har
i anhåller hos k. m:t om rätt att frianyligen bddats.

Goteborgs Kexfabrik i Kungslf har och med 1914 tills vidare anställa
nu återuppbyggts eller branden 1911. akademiska examina.

Järnvägwtyrelsen har till distrikts- Till ledamot af Borås stadsfollmäk- 
rhef i andra distriktet transporterat tige efter sfl. fabrikören J. Skodan i 
distriktschefen i femte distriktet 1 har utsetts snickaremästaren J. T.

Gröndahl, uppförd å högerlistan.
Det hlef doden. Muraren Erans Ky- En liten långväga resande En dot- 

berg från Sandhall, som för en vec- terdotter till smedmästaren A. Rund- 
ka sedan störtade nedför en trapp- q vist i Ronneby bar anländt dit från 
uppgång, har nu ailidit å Borås lasa- Canada. Den lilla, som är endast 6 år

j och föräldralös, har ensam farit den
Växelförfalskning. 28-inge hand- långa vägen från det fjärran landet 

landen M. A. Mattson i Satrabyn i öfver Atlanten—Liverpool—London— 
Edsbro socken har d. 4 nov. häktats Göteborg oeb var vid ankomsten till 
för växelförfalskning och införpas- i Ronneby pigg och kry. 
sats till kronohäktet i Norrtälje.

Spritstflid. Vid Key mersbolms sprit­
fabrik har upptäckts att stölder af

Btriadberg l Tyskland Strindberg»-brännvin ojh andra spintuosa dryt 
* * Kronbruden ’ ’ ga fe d. 4 twv. i Ber- [ker bedrifvite sedan flera år till bak», 
ks på teatern vid Königgritzerstras- Polisutredningen har ledt till att en 
m oeb hlef eo glänsande framgång. forman oeh tre arbetare vid fabriken 

handskmakar*trajk börja­
de han>m dagen, enligt “Arbetet”, 
éfver b^la landet. Anledningen är att 
arbeUgifvarna icke anaett sig kunna 
tillmötesgå arbetarnas kraf.

Eng elakt skandinaviskt institut i 
London starta» i mars nä«ta år af fiL 
dr Börje Bnlioth, sedan 1910 noai bi- 
kant ledare oeh organisatör af de 
svensk-engelsk a studieresorna till

~ England.
Malmalstteolyckaii. I>en engelske 

kyrkoherden C.E.Osborne från Walls- 
etui on Tyiae, »om var med vid Malm- 
Mätt w>lyekan och dsrvid erhöll en del 
•kador, har nu till järnvägsstyrelsen 
mgifvit »ina ersnttoing»- oeh skade- 
etåndekrsf på sammanlaedt 1,061 pd.
•leriing

ALLMÄNNA NYHETER

(Luleå) Ivar Virgin.

haktata. Det är omknng 800 liter, som 
i småposter från händ ts bolaget.

Inbrottastold af pojkar. Kommiaaa-
rien i Daoderyd. länsman Holmström, 
bar nu slutfört sin vidlyftiga under­
sökning rörande inbrottsstölden i ak­
tiebolaget Skytteföreningarnas Va- 
penaffärs skyttekällare i Biddles. Dvt 
Lar visat mg att mellan 30,- å 40,000 
patroner för pistol, salongsgevär o. 
dyl. vapen stulits samt omknng 30 
kg. krut. Undersökningarna ha gifvit 
vid handen, att det är mestadels min­
deråriga pojkar, tillsammans ett 10- 
tal. som utfurt inbrotten.

rett.

Djärf rymning. Vid utspisningen af 
Vill ha strafflindring. Den för spio- fångarna vid central fängelset i llirn- 

neri under Norrlandsmanövem till Lösand en kväll passade en ransak- 
mån. fängelse dömde norske kaptenen i ningsfånge,
Sagen har nu till hofrätten ingifvit ; Skons socken. p>å att rymma från fän- 
sina besvär, hvari han begär straff- ; celset och har sedan ej synts till. 
lindring. Eorsgren, som häktats af polisuppsv-

Cloettas konkurs. Första förhöret ningsman G. Johansson i I.unde för 
har hållits inför Malmö rådhusrätt i stöld och förfalskning, är nu efter- 
direktör Carl (Tioettas och hans firma I lyst.
Bröderna Cl oettas konkurs. Tillgan- ! Fruktkylhua. Länsstyrelsen i Kri­
garna uppgåfvos sammanlagdt till kr. i stianstads län hade anhållit om Skå- 
841,600, skulderna uppgåfvos till kr. i nes handelskammares yttrande Öfver

i en af A.-B. Frigator gjord framställ­
ning om ett lån af 40.000 kr. ur 

främst ansvarig lör handels- och sjöfart sfonden för bo­
lagets nya kylhusanluggning vid IÅn- 
gebro invid Kristianstad. Denna 
framställning har tillstyrkts af han­
delskammaren.

K umladådet Kansalfning hölls d. 1 
nov. på st raf fängelset i Örebro med 
föröfvama af Kumla-dådet, smides- 
handtlangaren Gerhard Albinsson 
från Yxhult i Kumla socken och sko- 
fabriksarbetaren
Örebro. Åklagaren framlade nu sitt 
ansvarsyrkande, som gick ut på döds­
straff för Wallin oeh 10 års straff­
arbete for Albinsson.

C. O. Forsgren från

LANDSORTEN

Bostadsnod råder f. n. i Göteborg.
Det nya ståtligs skolhuset å höjden 

of van fur Lindholmens verkstad har 
nyligen högtidligen invigts.

Dödsfall. Direktören för aktiebola­
get Karlshälls granitindustri F.Holm- 
qvist har aflidit i en ålder af 59 år.

Donation. Till restaurering af Vre­
ta klosters kyrka har disponenten II. 
Egnell i Eskilstuna skänkt 10,000 kr.

Uppgörelse inom eharkuteribran- 
arben i Malmö har nu träffats. Vec­
kolönerna ha böjts från 25 till 27 kr.

Till prästgårdsbyggnaden å Malmön

1,025,433:42.
Kontorsbiträdet Kjellson, hvilken 

dömts
STOCKHOLM.

Malmslättsolyckan, ämnar öf verki aga 
domen. Ilan vidhåller, att han icke 
delgifvits telegrammet om de ändra­
de tågturema och att han sannings­
enligt skildrat allt hvad som hän-Jt 
under olycksnatten.

Två lik ilandflutn*. 1). 2 nov. flöto

Konungen boll d. 3 nov statsråd 
«ch återtog därvid regeringen.

På flottans varf i Stockholm plun­
drades natten till d. 1 nov. en del af- 
Böningsaskar p»å sitt innehåll, e:a 390 
kr., hvilka tillhörde arbetare, som ej 
afhämtat sm aflöning dagen förut.

Arseniken bort*. Arbetena med det 
gamla riksdagshuset» befriande från 
arsenik ha bed nf vits med stor energi 
eedan årets början. I dessa dagar har 

fått arbetena fullständigt afslu-

i Halmstadsbukten två lik i land, det 
ena vid Halmstad, det andra vid Ha- 
verdal. D. 4 nov. besiktigades liken 
af personer från fartygets hemort, 
kärhamn, men man kunde icke igen­
känna de döda. 1 alla händelser ha 
de icke tillhört “Ulfs” besättning.

En sjunken lastageplato. Ilurum da­
gen sjönk en lastageplats vid Tull bo­
den p>ä Håle Nedergårds ägor i Ask­
ums socken. Skadan beräknas till om­
kring 25,000 kr., daraf gatsten till ett 
xärde af omkring 10,000 kr. StenC i 
tillhörde Karlshälls granitaktiebolag. 
Till all lycka skadades ingen männi-

Elis Wallin från
har gramtåktiebolaget C.A.Kullgrens 
Enka skänkt, ytterlikare 500 kronor.

Stora gruf anläggning ar. Under när­
maste framtiden kommer ett nytt 
stort grufföretag att igångsättas i 
Kura bergslag.

Lysekilsbanan. Lysekils jämvägs- 
aktiebolag har till kamrer vid järn­
vägen antagit stationsinspektoren vid 
Lysekils station 11. Melin.

Skansen har i dat-ama utsett* ufver Gifva. Få sin »ilfverUröllopsdag d. 
.telujtnanten vid llalland» regemente \ nov. ofverlämnade byggmästaren 

Ringertz, hvilken samtidigt Rirhard Kengts.wn och hans fiu-till 
afak.nl frän sin beställning ; baptistsamfundets

tade.
Stockholms stadsfullmäktige ha be­

viljat ett anslag af 10,000 kr. for be­
kostande af stadens deltagande i en 
kommunalteknisk utställning i Malm » 
1S14 i samband med Baltiska uLtäll-

Fotogen-beslag. Stadsfiskal C. ,1. 
Bergvall i Falkenberg har hos A.-B. 
Pehrz & Co. beslagtagit 180 fat foto­
gen, representerande ett värde af om­
kring 6,000 kr. Anledningen till be­
slaget är, att stadsfiskalen anser, att 
firman A. Falkman icke hade rättig-: 
het att på annan person öfverlåta sin 
af k. bfhde lämnade rättighet att ha 
partinederlag af fotogen.

Märklig jakttrofé. l’å Baltiska ut­
ställningen kommer att expioneras en 
unik jakttrofé, nämligen huden af en 
helhvit älg. Det är intendenten Hugo 
Hedberg, Örebro, som funnit huden 
hos godsägaren Johan Larsson, Vä­
stervalla, Fällingsbro socken. Älgen 
— en tjur — sköts för 10 år seden 
af godsägaren Larsson på Björntorps 
mark i Lillkyrka socken, under tanke 
att det var en hjort.

Stormby öfver Marstrand. Mar­
strands gatubelysning råkade d. 30 
okt. strax före kl. 10 e.m. i olag. i det 
att några stolpar for ljusledningen 
vid Hamngatan, genom en häftig 
stormby, som drog öfver staden, blef­
vo vräkta omkull. Äfven våningsbe- 
lysningen i norra och östra delen af 
-taden braktes ur funktion. En pu*r- 
<on hlef insnärjd,i de nedfallande 
trådarna, men skadades ej.

Ny artilleriskjutbana. J)en gamla 
nrtilleriskjutbanan i närheten af Bo­
fors station har visat sig vara för li­
ten och omodiim för nutida fordrin­
gar. För inskjutning af större artil- 
leripjaser från Bofors verkstäder har 
man måst anlita Marina skjutfiilt 
utanför Gäfle, men transporterna ha 
visat sig vara alltför besvärliga och 
kostsamma. Af denna anledning har 
man nu anlagt en 14 km. lång och 15 
in. bred skjutbana p»å Villingsbergs- 
bolagets mark.

■ingen.
Till ekonomi och arbetschef vi l

N. V.
predikantskola, 

Betelseimnartet, som gåfva 10,009 kr.
Blodsdådet i Vara. Såsom skäl igen 

misstänkta för delaktighet i det för­
ut ' omnamnda slagsmålet i närheten 
af Vara, därvid drängen Axel Larson 
från Biterna blef så illa misshandlad 
att döden strax följde, häktades här­
om dagen hemmansSgaina bröderna 
Herman och Karl Nordblom från Na-

lagt in om
vid regementet.

Föll af tåget, då lian skulle ta fav-Dömd for knifskarning. Målet mot
erbelarvn J. II. R. Pettoreaoii i an-1 val. itjorde liärom (lagen i Vpphärad 
ledfiirig af knifskämingR(lram*t vul j liinilttirukarrn Axel Fettt raon. 
llie.-ali.Isgalan i Stockholm dutbe-1 b»™* afkhpptea därvid jäm* mod to- 
handlades harom dagen of rådbosrät-! I,'n- Hltn befinner sig emellertid nu 
ten. ltattcn dömde Pettersson till 8 r»H v'öl-

Ena

Ritmugar till den blifvande Vari Xmånaders straff arbete
Stockholm» tivollfrigx. Vid stadv Otutafa-atodens i Vddevalla piedestal

äro nu genuin grosshandlaren A. F.
Kyrkoherde Nyström undersökt.

Fängel seläkaren Hj. Ringberg har nu 
afgifvit utlåtande angående förre 
kyrkoherden G. Nyströms sinnesbe­
skaffenhet. Doktor Ringberg förkla­
rar att Nyström, som är en moraliskt 
undermålig person, vid det åtalade 
brottets begående helt säkert ägt för­
ståndets fulla bruk.

Ännu en officer till Persien. Tyg- 
mästaren kapten A. Zetterling i Vi-v 
by har begärt af sked. 
“Gottlänningen” meddelar, kommer 
kapten Zetterling att söka anställning 
i Persien som öfverste lljalmarsson- 
närmaste man med öfverstelöjtnants 
rang och uppgift att leda det militä­
ra utbildningsarbetet.

Dödlig olycka. Vid Norrbottens re­
gemente i Boden inträffade d. 1 nov. 
en dödsolycka under skjutöfningar. 
En beväring skulle säkra ett gevär, 
hvarvid ett skott brann af och träf­
fade en bred vidsittande kamrat som 
hette Karl Simon F.ugcn Karlsson 
från Höreda, Jönköpings län. 
afled efter två timmar.

En olycka med dödlig utgång in­
träffade d. 3 nov. vid Lindholmens 
verkstad. Arbetaren Gustaf Johans­
son, född 1854, var sysselsatt med 
arbete i en pråin, då han af någon 
anledning råkadV haRia och slog huf- 
vudet i några bjälkar 
till Sahlgrenska sjukhuset, där han 
samma dag på kvällen dog

Ålexporten från Öland.

fullmäktiges sammanträde d. 3 nov. 
afftlogs utan debatt hr Tengdahls m'>- 
tien om att tillsätta en komité för att 
■tred* frågan om ett kommunalt ti­
voli i Stockholm under motivering, 
■It ett enskildt initiativ borde af vak-

Va vall i-Holmgren öfverlämnade till 
Vddevalla stadsfullmäktiges för den­
na sak tillsatte delegerade.

Forslaget att till innehafvare af 
den efter professor lljärne lediga 
professuren i historia vid Uppsala 
universitet kalla professor L. Stavc- 
now i Göteborg har tillstyrkts af 
större akademiska konsistoriet.

En vacker gåfva. F. statsrådet V. 
Swartz har till ett 30-tal tjänstemän 
och arbetare vid den numera upplösta 
firman Peter Swartz öfverlämnat 
sammanlagdt 75 aktier i A.-B. För­
enade Svenska Tobaksfabriker.

Höganäs-Billes- 
holins bolag har b slutat uppföra en 
kraftcentral för c’ 1.Irisk energi. Sta­
tionen kommer ej att konkurrera mel 
Sydsvenska kraftaktiebolaget, utan 
skall samarbete med detta Ixdag ske.

Sexåringen slog ihjäl sig. En sex­
årig gosse Enok Adolf Nylén i Södra 
Arnebv råkade härom dagen falla 
från torkugnen i tredje våningen i 
Rottneros trämassefabrik och skada­
de sig därvid så svårt, att han tre 
timmar senare afled.

tas
Ufgardist.Västerbottenshärtigen

Svea lifgardee kusämgård erbjöd har- 
em dagen en ståtlig anblick. Rege­
mentets första kompani, lifkompani- 
et. fick då nämligen i sina led intaga 
hertigen nf Västerbotten, som af ko- 

högtidligen dubbades till lif-

Enligt hvad

■ungen

Ryska legationen i Stockholm fure 
•tås t. v. af förste ryske legations- 
•ekreteraren baron von Rosen som t.

Ny kraftstation.

f rvsk chargv d affaires. Ryske mi-
\. Savinskv stannar utom­

lands ett pur månader <k-1i befinner 
sig fur närvarande i Ryssland på
tjänstledighet.

En ovanligt fräck stöld begicks d 
i en ekeppsfoumeringsaffär

vid Värtan. Midi for näsan på det 
kvinliga biträdet gick tjufven rakt

Han

Efterspel. Stufveriarbetaren Karl 
August J :son Ring, som varit åtalad 
och häktad såsom varande misstänkt 
att hafva varit delaktig i brandan­
läggningen hos Jonsson, Sternhagen 
& Co., men som af rådhusrätten i Gö­
teborg frikänts, har hos justitieom­
budsmannen påkallat åtals anställan­
de emot polismästare A. M. Kjellin, 
rådmännen E. F. Grenander och K. 
H. Ahlberg samt stadsnotarien N. 
Falck, såsom ansvariga för de beslut 
som i målet mot Ring fattats.

Den olyckliga målskjutningen vid 
Mariannelund. Studeranden R. E. L. 
Gleisner i Elghult, som den 30 april i 
år under målskjutning vid Marianno- 
lund
Grönqvist så, att fara för hennes lif 
uppstått, dömdes genom Norra Vedbo 
häradsrätts utslag den 19 maj till tre 
månaders fängelse. Ingenjör E. Rant- 
zén, Mariannelund, som åtalats för 
delaktighet i Gleisners förbrytelse, 
blef frikänd. Göta bofrätt har gjort 
den ändring, att straffet för Gleisner 
nedsattes till två månaders fängelse.

igenom själfva butiken in i det innan­
för belägna kontorsrummet och till­
grep ur ka.-*saskå{H*t 1,400 kr. Stölden 
har tydligen begåtts mellan 5 och G 

Det var <lå ganska brådtom i

Dr. Sven Hedin höll d. 3 nov. på :n- 
bjudan af studentföreningen Heimdal 
ett fosterländskt tal på Norrlands 
nation i Uppsala. Detta tal har myc­
ket uppmärksammats i prässen. Dr. 
Hedin blef föremål för entusiastisk 
hyllning från studenternas sida.

Ett mindre vanligt skjutresultät 
uppnåddes d. 2 nov. vid täflingar i 
Linköpings skyttegille af fröken Ce­
cilia Mannerhjerta. Bland första 
klassens talrika skyttar eröfrade hon 
nämligen första pris med 50 poäng 
eller högsta möjliga poängantal.

Skadade sig till döds. Härom dagen 
råkade en arbetare Otto Åkerström 
under funsterputsning i huset nr 1 
vid Kanaltorget i Göteborg att falla 
ned från ett fönster i andra vånin­
gen, hvarvid han ådrog sig så allvar­
liga skador att han senare afled.

Hästdriparen fast. Ti!l förvarings- 
häktet i Borås infördes härom dagen 
tattaren Sven Emil Roscnbcrg-Johan 
son från Torestorps socken, misstänkt 
för att vara skyldig till förr omtaladt 
nedstickande af en häst i Bollebygd. 
Han nekar till hvad som påbördas 
honom.

Ny ingfarja. Järnvägsstyrelsen har 
hos k. ra:t gjort Iramställning om an­
slag för byggande af en godsfärja för 
Sassnitz-routen. Enligt styrelsens be­
räkning skall denna komplett färdig 
med inventarier och utrustning för 
trådlös telegrafi m. m. komma att ko­
sta kr. 1,950.000.

Halmstadaförskingraren domd. Råd­
husrätten i Halmstad har dömt agen­
ten August Isberg, åtalad för för­
skingring från Margarinaktiebolaget 
Zenith. till 10 månaders fängelse och 
att . till bolaget återbetala de för­
skingrade kl. 27,735:44. Isberg har 
samtidigt försatts i konkurs

Återfunnen som lik. I Gullbergså i 
midtfor Gubbero påträffades härom 
dagen liket af fabriksarbetaren Jo­
han August Johansson-Alm. som för­
svann från sin bostad vid Ånäavigen 
den 11 okt. Polisen är f. n. syssel­
satt med att utröna om cdyeksl^indel- 
»e, själfmord eller brott föreligger

hntiken. och biträdet hade därför icke 
tid att närmare syna dem som kom-

Han fördes

no in
En kommendorkaptensutnämning.

Befordringskoramissionen hade bl. a. 
föreslagit att besätta en ledig kom- 
mendörstjänst af andra graden vid 
flottan med kapten G R. Starck, som 
föreslagits af fyra ntaf koramissio- 
■ena fem amiraler, under det att den 
femte kommissionsmedlemmen, vice 
amiral L. Sidner. reserverat sig och

Från oeh
med i år har, som bekant, äfven en 
svensk firma, i Göteborg, börjat upp­
köpa ål utefter (»lands kuster, 
där emellertid finnes tillfälle för fle­
ra svenska firmor att visa företag­
samhet synes af, att från tullstatio­
nen i Borgholm har under hösten yt­
terligare utklarerats till Tyskland 
4,000 kg. ål.

Att

råkade skjuta hustrun Evaforeslairit kapten K. A. Arnelius. Un­
der konselj dref äfven sjöministern 
igenom, att amiral Sidners kandidat 
blef utnämnd.

Änkedrottningen har sedan många 
år tidvis lidit af vasomitoriska rubb- 

Då dessa under eftersomma-

Vådaskott. En 13-årig son till hem­
mansägaren Josef Olsson i Dalen. 
Töcksmark, råkade härom dagen un­
der det han ströfvade omkring i sko­
gen med ett gevär falla omkull, där­
vid ett skott gick af och kulan träng­
de in i tinningen. Han afled senare.

Den nye jämtiandssenatoro. Den 1 
nov. ägde ny röstsammanräkning rum 
inför k. bfhde i (istersund för utse­
ende af efterträdare efter direktör 
P. Sylwan, hvilken nyligen inträdde 
i rektor K. Sehlins ställe som leda­
mot af Första kammaren, men afsade 
sig. Resultatet blef att grosshandlare 
J. östling valdes oeh skall inneha 
mandatet till 1917.

ren och ännu mer under oktober må­
nad uppträd! med stor häftighet och

symptom, har h. m:t vid Serafimer- 
lasarettets röntgeninstitut undergått

nya oroväckande
Långasjönistorparens dom mildias.

På angifvelse af änkefru Maria Sand­
berg från Långasjönäs liäktades tor­
paren Otto Pettersson och ställdes 
under åtal vid Bräkne häradsrätt, 
med yrkande om ansvar oeh skade­
stånd för det han olofligen afverknt 
skog å iÅngasjönäs. 
dömde Pettersson att för första resar> 
stöld hållas till fängelse i tre måna­
der, ersättning m. m. Hofrätten har 
emellertid nu nedsatt hans straff till

en sonrfälhg undersökning. Resulta­
tet af denna undersökning är så til! 
rida tillfredsställande, att inga sjuk­
liga förändringar i inre organ kunnat 
påvisas med undantag af en i högra 
ejuren befintlig sten. hvilken doek 
på grund af sin karaktär i öfrigt ieke 
förorsakar h. m t några subjektiva 
•behag.

Gustaf Adolfs-minnet d. 6 nov. fi­
rades i kansfce större omfattning än 
eågonsin, såsom nationens högtids­
dag Minnesfåster hade anordnats 
rundt om i landet. Olympiska sällska­
pet hade på samtliga de 170 platser 
i olika delar af landet, där sällska­
pet har af delningar, anordnat faster 
•eh konserter. Stockholms scout »r 
hogtidlighöllo dagen vid Gustaf
Adolfs grafkor på Riddarbolmen. Den 
•ybildade svensk-tyska föreningen fi­
rade minnet med högtidssamman- 
fcomst oeh tal af professor Hjärne öf­
ver ämnet “Yaea oeh Hobenrollern 
Sterslagnaat var fästen på Skansen, 
til] hvilken samtliga regementen i 
Stockholm voro inbjudna att deltara.

Häradsrätten

Olycka. Härom dagen inträffade en 
olycka å Melleruds bangård. En vid 
växlingen tjänstgörande extra sta- 
tionskarl. 22-årige Gustaf Svensson, en månads fängelse, 
råkade komma emellan buffertarna Ett omfattande äjekränkningsmil.
till ett par vagnar och klämdes bok- För ett par år sedan dömde östra bä- 
stafligen fast mellan dessa. Olyckan radsratt i Blekinge J. A. Johnsson i 
tilldrog sig i skymundan borta vid i Emmaboda till straffarbete i 2 år och 
godsmagasinet, hvarför ingen obser-j 6 månader for bedrägeri i konkurs, 
verade det inträffade förrän vagns- j Johnsson öfverklagade sedan härads- 
sättet t ill ryggalagt bortåt ett 10-tal 
vagnslängder. Svensson satt hela ti­
den fast i det ohyggliga skrifstädet.
Då man ändtligen v arse blef hvad som 
händt och vagnarna blifvit åtskilda, 
föll Svensson omkull och blef liggan­
de på marken. Med extratåg fördes 
den skadade till Vänersborgs lasa- ‘ rande i konkursmålet och den senare 
rett. Huruvida lifvet kan räddas är åklagare, samt slutligen på ett af

•vittnena i samma mål E. A. Wass.

rättens dom i hofrätten, som frikände 
honom. Till östra häradsrätt har J.nu 
uttagit stämning för ärekränkning på 
konsul C. Svahn, Svängsta, rådman 
E. Hagberg, Karlskrona, e. o. hof- 
rättenotarien A. Bergman, Lyekeby. 
af hvilka de två forstnämda varit kä-
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AGENTER ÖNSKAS.
Pålitliga real estate agenter i lavarj/ stad och samhälle i x usiom; 

jag handier endast med förstklassig egendom, på hvilken pangar 
kunna förtjänas, och vill med nöje furnera de bästa bank- och 
mercial agency referenser. Kan gifva namn p»å öfver hundra liH- 
fredställda kunder, sora erhållit god förtjänst från insättning i 
egendom, jag suljder till dem. Mma agenter förtjäna ufven wjreket 
pangar. Efterskif idag närmare upplysningar och försäkra eder em 
agenturen för edert område.

ROBT. A. GRANT, Financial Agenl
1001—1002 McArthur Bnilding Winnlpeg, Msn.


